
 

     
                

 

  1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Oggetto: Aggiudicazione gara alla ditta ESSECLIMA SRL per la realizzazione impianto 
climatizzazione, relativo impianto elettrico ed eventuali lavori accessori da effettuarsi presso 
gli uffici del Centro Per l’Impiego di Monza – CIG Z41224A019 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti:  

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ aggiornato dal D.lgs 19 
aprile 2017, n. 56; 

 l’art 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 ‘criteri di aggiudicazione dell’appalto’ 

 il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria rev.2 di 
Afol MB; 

 l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
 
Richiamate: 
 

 la propria determinazione n. 74 del 18.05.2017 avente per oggetto : approvazione progetto e 
capitolato d’oneri per l’attivazione della procedura negoziata ai sensi dell’Art. 63 del Codice e 
con le modalità di aggiudicazione di cui all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento 
dell’incarico di progettazione integrata impianto climatizzazione, relativo impianto elettrico ed 
eventuali lavori accessori da effettuarsi presso gli uffici del CFP Pertini , CPI e  ufficio ICT di 
Seregno e per gli uffici del CPI di Monza lo studio fattibilità/progetto preliminare; 

 la propria determinazione n. 129 del 01.08.2017 avente per oggetto l’aggiudicazione definitiva 
procedura Sintel avviata dalla Centrale Unica di Committenza  Provinciale ed affidamento 
incarico di progettazione integrata impianto climatizzazione, relativo impianto elettrico ed 
eventuali lavori accessori da effettuarsi presso gli uffici del CFP Pertini , Centro Per l’Impiego e  
ufficio ICT di Seregno e per gli uffici del Centro Per l’Impiego di Monza lo studio 
fattibilità/progetto preliminare alla Società Oltre S.A.S. Di Fulvia Mezgec & C. – CIG 
7095009AA3; 

 la propria determinazione n. 37 del 12.02.2018 avente per oggetto affidamento incarico per 
prestazioni professionali per la progettazione integrata impianto climatizzazione e lavori 
accessori da effettuarsi presso gli uffici del Centro per l’Impiego di Monza,  coordinamento 
sicurezza cantiere in fase di  progettazione ed in fase di realizzazione  degli impianti del CFP 
Pertini ,  uffici CPI , ufficio ICT e locale server di Seregno e degli uffici del Centro per 
l’Impiego di Monza – CIG Z7E22349B0; 
 
 
 

AFOLMB Determina dirigente 2018/83 del 22/03/2018 Pagina 1 di 5



 

     
                

 

  2 
 

 la propria determinazione n. 49 del 16.02.2018 avente per oggetto approvazione progetto e 
capitolato d’oneri per l’indizione della procedura negoziata ai sensi dell’Art. 63 del Codice e con 
le modalità di aggiudicazione di cui all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 con il criterio del minor 
prezzo relativa alla realizzazione impianto climatizzazione, relativo impianto elettrico ed 
eventuali lavori accessori da effettuarsi presso gli uffici del Centro Per l’Impiego di Monza – 
CIG Z41224A019 

 
Dat atto che in data 19.02.2018 è stata indetta procedura negoziata in Sintel per i lavori di realizzazione 
impianto climatizzazione/ventilazione meccanica controllata, relativo impianto elettrico ed eventuali 
lavori accessori da effettuarsi presso gli uffici del Centro Per l’Impiego di Monza; 
 
Premesso che la gara di cui all’oggetto viene aggiudicata con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

Verificato che nel Mercato Elettronico Regionale SINTEL sono presenti gli operatori economici 
qualificati alla esecuzione dei lavori descritti in premessa, inerenti la realizzazione di un impianto 
climatizzazione, del relativo impianto elettrico ed eventuali lavori accessori da effettuarsi presso gli 
uffici del Centro Per l’Impiego di Monza; 
e che pertanto sono individuati ed invitati i seguenti fornitori di cui alla categoria merceologica CPV 
45300000-0 - Lavori di installazione di impianti in edifici e quivi dettagliati: 

P.IVA 11636510155 ARMOL SRL  di MILANO   
P.IVA 09183610154 C.E.I. S.P.A.  di MILANO   
P.IVA 03500340967 ESSECLIMA SRL di CUSANO MILANINO   
P.IVA 08030460151 Termotecnica di Garolfi Luigi & Figli snc  di SAN DONATO MILANESE  
P.IVA 01460140138 CAMA SRL  di GIRONICO  
P.IVA 01432510137 RICAM S.r.L.  di ROVELLASCA   
P.IVA 02695500138 CO.GE.S. CONSORZIO STABILE      di AGRATE BRIANZA  
P.IVA 00918980962 NOVATI IMPIANTI DI NOVATI ROBERTO E C di MEDA  
P.IVA 10003850152 IECOTEC SRL di CORNAREDO 
P.IVA 00990270969 G.R. Electric  di CINISELLO BALSAMO  
 

Viste le offerte pervenute dalle ditte RICAM S.R.L. di Rovellasca e ESSECLIMA SRL di Cusano 
Milanino; 
 
Dato atto che l’offerta della ditta ESSECLIMA SRL ,via Marmolada,16, 20095, di Cusano Milanino, 
C.F. e P.IVA 03500340967 risulta essere la più bassa, congrua con le esigenze aziendali e così 
formulata: 
 
nuovo impianto di climatizzazione estiva ed invernale della sede del Centro per l’Impiego (C.P.I.) di 

Monza, sono oggetto del presente appalto le seguenti attività: 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2018/83 del 22/03/2018 Pagina 2 di 5



 

     
                

 

  3 
 

  

 Installazione degli impianti di climatizzazione estiva ed invernale e degli impianti elettrici 
sulla base del Progetto Definitivo/Esecutivo posto a base di gara; 

 realizzazione delle eventuali opere accessorie; 

 collaudi finali delle opere, rilascio della Dichiarazione di Conformità; 

 consegna certificazioni dei materiali utilizzati; 

 consegna piano delle manutenzioni; 

 consegna elaborati grafici progettuali “as built” (in formato cartaceo e digitale dwg). 
 
Totale lavori offerto €. 31.971,76 oltre IVA di cui €. 2.421,57 oneri della sicurezza 
 

Considerato che: 

 la gara di cui all’oggetto viene aggiudicata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del 
D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

 saranno effettuati in capo all’affidatario i controlli prescritti ai sensi dell’art. dell’art. 80 del 
D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 che la stipulazione del contratto è subordinato all’esito positivo dei controlli dovuti; 

 gli affidatari si obbligano a utilizzare, come previsto dall’art.3 della Legge 13/08/2010, n. 136, il 
conto corrente bancario/postale dedicato, anche non in via esclusiva, alle commesse pubbliche 
e si obbliga altresì ad indicare persona delegata a operare su tale conto corrente, consapevole 
che i pagamenti potranno avvenire esclusivamente mediante bonifico bancario o postale 
riportante, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il C.I.G. assegnato; 

 ai sensi della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e dell’art. 31 del D.lgs. 
18/04/2016, n. 50 nomina quale  responsabile del unico del procedimento, il Direttore 
Generale di AFOL MB Dott.ssa Barbara Riva coadiuvata con il responsabile dell’area tecnica di 
Afol Monza e Brianza, l’Ing.  Hany Makhoul; 
 

Su indicazione del responsabile dell’area tecnica; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare la gara in Sintel alla Ditta  ESSECLIMA SRL ,via Marmolada,16, 20095, di 
Cusano Milanino, C.F. e P.IVA 03500340967per un importo complessivo di €. 31.971,760 oltre 
IVA, di cui €. 2.421,57 oneri della sicurezza, per i lavori relativi alla realizzazione impianto 
climatizzazione, relativo impianto elettrico ed eventuali lavori accessori da effettuarsi presso gli 
uffici del Centro Per l’Impiego di Monza; 

 
2 che la stipulazione del contratto è subordinato all’esito positivo dei controlli dovuti; 

 

AFOLMB Determina dirigente 2018/83 del 22/03/2018 Pagina 3 di 5



 

     
                

 

  4 
 

3 di nominare quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31  del  D.lgs. 50/2016 
il Direttore Generale di AFOL MB Dott.ssa Barbara Riva coadiuvata con il responsabile 
dell’area tecnica di Afol Monza e Brianza, l’Ing.  Hany Makhoul; 

 
4 di demandare alla direzione amministrativa tutti gli atti necessari e conseguenti a quanto 

disposto ai punti 1)  e 2). 

 
 

5. di imputare la spesa di cui al punto 1)  alla voce di bilancio 1010303 “impianti specifici”. 
 

          Il direttore generale 

                    (Barbara Riva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2018/83 del 22/03/2018 Pagina 4 di 5



D9-EF-CA-35-BD-C4-BE-D0-EA-C8-E9-19-AD-31-04-CE-70-F4-D4-6A

Validità certificato dal 31/01/2017 12:31:39 al 31/01/2020 01:00:00

Soggetto: HANY MAKHOUL

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 3 del 20/03/2018 14:30:36

S.N. Certificato: 3432 ED

Validità certificato dal 01/02/2017 11:53:11 al 01/02/2020 01:00:00

Soggetto: MONICA MILANESI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 3 del 20/03/2018 17:20:58

S.N. Certificato: 3436 CC

Validità certificato dal 31/01/2017 12:14:19 al 31/01/2020 01:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 3 del 21/03/2018 11:58:01

S.N. Certificato: 3432 29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2018/83 del 22/03/2018 Pagina 5 di 5


